第 1 页 共 4 页

中 国 钢 结 构 协 会
北京钢结构行业协会
中钢构协〔2023〕31 号 北钢协〔2023〕17 号

关于举办《钢结构制造技术标准》宣贯

暨钢结构制造实务培训班（北京）的预通知

各有关单位：

为贯彻落实党的二十大精神，推动钢结构行业的高质量发

展，提升行业制造能力和技术水平，加强创新型、应用型、技

能型人才培养，2021 年中国钢结构协会发布了《钢结构制造

技术标准》（T/CSCS016-2021），并于 2021 年 11 月 1 日起实施。

《标准》的实施在促进钢结构制造行业向标准化、智能化方向

转变，提高钢结构加工质量，增强钢结构企业的创新能力，推

动钢结构制造产业从人员密集型向数字化、工业化转变等方面

具有重要意义。

应广大会员单位要求，中国钢结构协会、北京钢结构行业

协会定于 7 月中旬联合举办 “《钢结构制造技术标准》宣贯

暨钢结构制造实务”培训班，助力行业高质量发展。有关事项

第 2 页 共 4 页

通知如下：

一、 培训组织

主办单位：中国钢结构协会

北京钢结构行业协会

二、培训内容

1.《钢结构制造技术标准》概述

2.建筑钢结构、桥梁钢结构加工制作工艺详解

3.数字化技术在钢结构加工中的应用

4.钢结构焊接

5.钢结构预拼装

6.钢结构涂装

7.互动交流

三、培训对象

钢结构制造企业、钢结构材料生产商技术管理人员、QC 和

QA 管理人员、钢结构深化设计从业人员、钢结构施工企业工

程监理、施工管理人员、钢结构设计及教学的相关人员等。

四、授课专家及培训方式

授课专家：《标准》的主要编写人。

培训方式：现场集中授课。

五、培训时间、地点

培训时间：暂定 2023 年 7 月 13–14 日

第 3 页 共 4 页

培训地点：北京或河北(以正式通知为准)

六、培训流程及费用

1.培训流程：培训报名→转账汇款→添加会务组微信→加

入微信群→现场报到→参加培训→颁发培训结业证书。

2.培训费：会员单位 1200 元/人，非会员单位 1600 元/

人。费用包含培训费、资料费、场地租赁费、培训期间学员用

餐费。主办方统一安排住宿，费用自理。

七、缴费方式

1.缴费：收款单位：中国钢结构协会

开户银行：工商行（北京）北太平庄支行

收款帐号： 0200 0100 0901 4476 469

※ 汇款请备注“制造标准培训费”字样

2.发票：本次培训统一开具电子普通发票，学员在报名系

统缴费成功（或对公汇款上传凭证审核通过）后，发票会自动

推送到注册邮箱中。

八、报名方式

报名学员请使用微信扫描下方二维码填报参会信息并上传

缴费凭证。

第 4 页 共 4 页

九、联系方式

中国钢结构协会

金红伟 13501323931

北京钢结构行业协会

冀晓京 18511192278

中国钢结构协会 北京钢结构行业协会

2023 年 6 月 19 日

泡泡
Square